
2024 年 4 月 8 日 

JACET 各 SIG 代表者および関係各位 

JACET 関東支部・支部長 
山口高領（秀明大学） 

 

2024 年度 第 17 回 JACET 関東支部大会 

ＳＩＧ発表ご参加へのご案内 
 

新春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。2024
年度 第 74 回 JACET 関東支部大会でも、「ＳＩＧ発表」の場を設けることとなりました。つきましては

是非ご応募頂き、この機会を最大限にご利用頂けますと幸甚に存じます。詳細は以下の通りです。 
 

記 
 

発表形態 

1) ＳＩＧ発表Ａ： 一団体につき 5 分程度で、ＳＩＧの活動内容の紹介などを行う 
他のＳＩＧと発表教室は同一（最大５団体まで） 
※状況に応じ、質疑応答の時間を設けるなどしていただいても構いません。 

2) ＳＩＧ発表Ｂ： 一団体につき 30 分で、ＳＩＧの活動成果を報告する 

他の研究発表と同様に 5 分程度の質疑応答を含む 

3) ＳＩＧ発表Ｃ： 一団体につき 65 分で、ＳＩＧに関連する発表を行う 

 
例） ・研究発表 20 分×２＋休憩 5 分＋質疑応答 10 分×２ 

・ＳＩＧ主催シンポジウム 50 分＋質疑応答 15 分   など 
※65 分に収まるように発表形態や時間を自由に調整してください 

 

発表日・場所 
2024 年 7 月 6 日（土） 青山学院大学（青山キャンパス） 

 
応募方法 

①「発表概要」については、「発表応募要領」を読んだうえで、他の発表と同じワードフォーマ

ットファイルを用いて作成してください 

②以下の申込みフォームで入力・提出してください。 
URL: https://forms.gle/4JxKhcLW7RjKDV3h8 

③「発表概要」を大会運営委員長宛てにメール添付でお送り下さい。ただし、ＳＩＧ発表Ａは

フォームの入力・提出のみで構いません。その他の事項は「発表応募要領」に準じます。 
 

応募締切 

  2024 年 4 月 29 日（月）23：59 
 

お問い合わせ先・提出先 
大会運営委員長 山口高領 takane46@gmail.com 

 
備考 

１ いずれの発表形態でも審査はございません。 
 ２ 当日の司会は各 SIG で御手配ください。 

 ３ 関東支部に属さない SIG 発表も歓迎します。 


